
APSTIPRINĀTS 

Biedrības “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” valdes sēdē 

2018.gada 23.maijā 

Ar 2020.gada 20.novembra, 2021.gada 16.jūlija un 2022.gada 

28.janvāra un 31.augusta padomes sēdēs apstiprinātiem 

grozījumiem  

Dundagā 
 

Biedrības “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” 

Projektu vērtēšanas komisijas un projektu atbilstības SVVA stratēģijai lēmuma pieņemšanas 

padomes nolikums 

Biedrības “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” 

statūtu 11.6.6. un 11.6.7.punktiem 

1. VISPĀRĒJIE NOTEIKUMI 

1.1. Biedrības “Ziemeļkurzemes biznesa asociācijas” (turpmāk ZBA) projektu vērtēšanas 

komisija (turpmāk Komisija) izveidota un projektu atbilstības SVVA stratēģijai lēmuma 

pieņemšanas padome (turpmāk SVVA Padome) darbojas saskaņā ar Eiropas 

Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (turpmāk – ELFLA) līdzfinansēto Latvijas Lauku 

attīstības programmas 2014.-2020.gadam pasākumu „LEADER atbalsts vietējai attīstībai 

(sabiedrības virzīta vietējā attīstība)” un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda 

(turpmāk – EJZF) līdzfinansēto Rīcības programmas zivsaimniecības attīstībai 2014.-

2020.gadam pasākumu „Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” 

ieviešanas nosacījumiem un risina ar šā dokumenta darbības jomu saistītus jautājumus 

biedrības „Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” darbības teritorijā. Projektu Komisijas 

skaitliskais sastāvs ir pieci cilvēki, tajā skaitā valdes locekļi un piesaistīti speciālisti. 

2. PROJEKTU VĒRTĒŠANAS KOMISIJA 

2.1. Saskaņā ar biedrības ZBA statūtiem padome nodrošina Ziemeļkurzemes partnerības 

vietējās attīstības stratēģijas projektu vērtēšanu un ar padomes lēmumu izveido atsevišķu 

projektu vērtēšanas komisiju. 

2.2. Viena projekta vērtēšanā jāpiedalās vismaz 3 vērtētājiem, kuri neatrodas interešu konfliktā 

ar vērtējamās rīcības kādu no projekta iesniedzējiem. 

2.3. Projektu Komisijas personālo sastāvu apstiprina ar padomes lēmumu. 

2.4. Projektu Komisijas priekšsēdētāju ieceļ ar padomes lēmumu no komisijas sastāvā esošajiem 

padomes locekļiem. 

2.5. Gadījumos, kad kādam no projektu komisijas pārstāvjiem ir interešu konflikts (saistība ar 

projekta iesniedzēju), pārstāvis nevērtē projektus tajā rīcībā, uz kuru ir iesniegts konkrētais 

interešu konfliktu izraisošais projekta iesniegums. 

2.6. Interešu konflikta gadījumos, kad nevar nodrošināt minimālo vērtētāju skaitu, un projektu 

pārvērtēšanas nepieciešamības gadījumos, biedrības koordinators ir tiesīgs pieaicināt 

neatkarīgu projekta vērtētāju. 

3. KOMISIJAS UZDEVUMI, PIENĀKUMI UN ATBILDĪBA 

3.1. Izskata un izvērtē projektu iesniegumu atbilstību ZBA vietējās attīstības stratēģijai un 

konkrētai rīcībai noteiktajiem projekta vērtēšanas kritērijiem (ELFLA – 1.pielikums, 

EJZF – 2.pielikums). 

3.2. Projekta vērtētājs rakstiski sagatavo projekta novērtējumu atbilstoši projektu vērtēšanas 

kritērijiem un sniedz pamatojumu kritērija novērtējumam. 

3.3. Negatīva atzinuma gadījumā, ziņojumā norāda pamatotu noraidīšanas iemeslu. 

3.4. Projektu vērtētāji savā darbā pie projektu iesniegumu izvērtēšanas ievēro konfidencialitāti. 



3.5. Projektu vērtētāju lēmumiem jābalstās uz katrai rīcībai noteikto kritēriju objektīvu 

izvērtēšanu, ko katrs iesaistītais apstiprina ar savu parakstu. 

3.6. Visi projektu  vērtētāji, pirms projektu vērtēšanas uzsākšanas, aizpilda interešu konflikta 

novēršanas deklarāciju (3.pielikums). 

4. SVVA PADOME, TĀS UZDEVUMI, PIENĀKUMI UN ATBILDĪBA 

4.1. Saskaņā ar biedrības ZBA statūtiem padome nodrošina projektu vērtēšanas apstiprināšanu 

un ar padomes lēmumu izveido atsevišķu projektu atbilstības SVVA stratēģijai lēmuma 

pieņemšanas padomi – SVVA Padomi. 

4.2. SVVA Padomes skaitliskais sastāvs ir trīs cilvēki, ko veido no padomes locekļiem un 

apstiprina ar padomes lēmumu uz konkrēto projektu konkursa kārtu. Var veidot viena 

konkursa kārtā katrai rīcībai savu projektu vērtēšanas padomi. 

4.3. SVVA Padomes sastāvam jāatbilst konkrētās rīcības fonda partnerības pārstāvības 

prasībām: 

4.3.1. Pašvaldību pārstāvība nepārsniedz 49%; 

4.3.2. EJZF fonda rīcības vērtēšanā 1/3 ir zivsaimniecības pārstāvji. 

4.4. SVVA Padomē nevar iekļaut padomes locekli, kas ir interešu konfliktā ar vērtējamās 

rīcības kādu no projekta iesniedzējiem. 

4.5. SVVA Padomes locekļi savā darbā pie projektu iesniegumu izvērtēšanas ievēro 

konfidencialitāti. 

4.6. SVVA Padomes locekļu lēmumiem jābalstās uz katrai rīcībai noteikto kritēriju objektīvu 

izvērtēšanu. 

4.7. Visi SVVA Padomes locekļi, pirms projektu vērtēšanas uzsākšanas, aizpilda interešu 

konflikta novēršanas deklarāciju (pielikums Nr.3). 

4.8. Par SVVA Padomes darba tehnisko un organizatorisko nodrošinājumu atbild biedrības 

koordinators. 

5. PADOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJS 

5.1. Padomes priekšsēdētājs izskata atbalsta pretendenta iesniegumus, kuros apstrīdēts 

sākotnējais lēmums par projekta atbilstību vietējās attīstības stratēģijai. 

5.2. Apstrīdētā sākotnējā lēmuma izskatīšanai, sasauc Projektu vērtēšanas komisiju un 

nepieciešamības gadījumā pieaicina neatkarīgus ekspertus. 

5.3. Padomes priekšsēdētāja interešu konflikta gadījumā apstrīdēto lēmumu izskata padomes 

priekšsēdētāja vietnieks. 

6. KOORDINATORS 

6.1. Nodrošina projektu vērtēšanas Komisijas un SVVA Padomes tehnisko un organizatorisko 

darbu. 

6.2. Biedrības koordinators pēc visu vērtēšanas komisijas locekļu veiktā individuālā vērtējuma, 

sagatavo projektu sarakstu (sarindojot projektu iesniegumus pēc iegūto punktu skaita), 

rakstisku ziņojumu par projekta iesniegumu apstiprināšanu vai par atteikumu piešķirt 

finansējumu projektu īstenošanai un iesniedz priekšlikumu projektu vērtēšanas SVVA 

Padomei lēmuma pieņemšanai. 

6.3. Pēc SVVA Padomes lēmumiem sagatavo atzinumus un administratīvos aktus, kurus, 

apliecinātus ar savu parakstu, nosūta projektu iesniedzējiem. 

6.4. Koordinatora prombūtnes laikā izpildinstitūcijas pienākumus veic ar koordinatora rīkojumu 

noteikts padomes loceklis vai biedrības darbinieks. Padomes locekļa vai darbinieka 

pilnvaras tiek noteiktas rīkojumā. 
 

Biedrības “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” 

Koordinatore:          / Gunta Abaja 



 

1.Pielikums 

M1 Veicināt sīko, mazo un vidējo uzņēmējdarbību laukos 

ELFLA1 Uzņēmējdarbības uzsākšana un attīstības veicināšana 

Nr. Atlases kritērijs 
Vērtējums/ 

Punkti 

Veidlapas 

sadaļa 

 Atbilst stratēģiskam mērķim, aktivitātei, rīcībai, VRG teritorijai (Ja tiek 

saņemts “Nē” – projekts tiek noraidīts) 
Jā / Nē B1, B2 

1. 
Projekta iesniegumam pievienoti un atbilstoši noformēti 

nepieciešamie dokumenti 

 
D 

 Projekta iesniegumam pievienoti visi nepieciešamie pavaddokumenti, 

kas noteikti MK noteikumos. 
1*  

 Papildus punkts, ja iesniegti arī tie dokumenti, kurus pēc MK 

noteikumiem var iesniegt sešu mēnešu laikā pēc tam, kad ir stājies spēkā 

LAD lēmums par projekta iesnieguma apstiprināšanu. 

1  

 Nav iesniegti visi nepieciešamie dokumenti 0  

 * Vērtējumu var samazināt par 0,5 punktiem: 

ja tie nav noformēti atbilstoši normatīvajiem aktiem, kas nosaka dokumentu izstrādāšanas un 

noformēšanas prasības (Ministru kabineta 2018.gada 04.septembra noteikumi Nr.558 

„Dokumentu izstrādāšanas un noformēšanas prasības”), t.sk. projekta iesniedzēja 

apliecinājumu un citu dokumentāciju nav parakstījis projekta iesniedzējs vai tā pilnvarota 

persona, projekta iesniegumam nav pievienots attiecīgs pilnvarojums. Tāpat, iesniegtai 

dokumentācijai ir zema salasāmības kvalitāte (skenētais dokuments ir izplūdis, daļēji ieskenēts 

vai ieskenēts atsevišķā, neapkopotā dokumentā u.tml.)). 

2. Tiek īstenots kā kopprojekts  B2 

-  - tiek īstenots kā kopprojekts 2  

-  - netiek īstenots kā kopprojekts 0  

3. Plānotais pasākums ir novatorisks VRG teritorijā  B7 

 - visa projekta ideja kopumā ir novatoriska VRG teritorijā 2  

 - visa projekta ideja kopumā ir novatoriska pagasta/pilsētas teritorijā 1  

 - visa projekta ideja kopumā nav novatoriska 0  

4. 
Projekta iesniedzēja uzņēmuma (ieskaitot saistītos uzņēmumus) 

apgrozījums pēdējā noslēgtā gadā (publicēts Lursoft datu bāzē) 

 
B 

 - nepārsniedz 15 000 EUR 2  

 - no 15 000,01 līdz 35 000 EUR 1,5  

 - no 35 000,01 līdz 70 000 EUR 1  

 - no 70 000,01 līdz 150 000 EUR 0,5  

5. 
Atbalsta pretendenta saņemtā finansējuma apmērs (ELFLA 

publiskais finansējums) SVVA stratēģijas 2015-2020 ietvaros 

 VRG 

projektu 

datu bāze 

 - 0 līdz 20 000 EUR 2  

 - 20 000,01 līdz 70 000 EUR 1  

 - 70 000,01 un vairāk 0  

6. Projekta mērķis un mērķauditorija  B2 

 - individuālais projekta mērķis ir konkrēts, izmērāms, reāli 

sasniedzams noteiktā budžeta, laika un cilvēkresursu ziņā. 

Skaidri definēta mērķauditorija 

1 

 

 - projekta mērķis nekonkrēts, vispārīgs. Nav sasniedzams. 

Un / vai mērķauditorijas apraksts ir vispārīgs. 

0 
 



7. 

Pretendenta projekta darbības joma 

Vērtējums kritērijā nesummējas – tiek ņemta vērā prioritārā (viena) 

darbības joma 

 

B2, B4 

 - lauksaimniecības produktu pārstrāde, pārtikas mājražošana 2  

 - vietējo produktu tirdzniecības vietu izveide, izbraukuma tirdzniecība 2  

 - nepārtikas preču ražošana, amatniecība 1,5  

 - pakalpojumi vietējiem iedzīvotājiem, vietējiem uzņēmējiem 1,5  

 - primārā kokapstrāde 1  

 - lauku tūrisma pakalpojums 1  

 - cita darbības nozare 0  

8. Izveidoto darbavietu skaits **  B2.1 

 - tiks izveidotas divas jaunas darba vietas 2  

 - tiks izveidota viena jauna darba vieta 1  

 - jaunas darba vietas netiek veidotas 0  

 ** - papildus par katru nākamo jauno darba vietu virs 2 darba vietām 0,2  

9. 
Skaidri saprotama īstenojamā projekta būtība, specifika vai 

specializācija 
 B2.1, B2.2 

 - pieteikumā skaidri aprakstīta esošā situācija un pamatotas aktivitātes, 

kā sasniegt mērķi, aprakstīts projekta īstenošanas plāns un veicamo 

darbību raksturs. Projekta pieteikumam pievienoti papildus materiāli, 

kas pamato projekta nepieciešamību un dzīvotspēju. 

2  

 - pieteikumā skaidri aprakstīta esošā situācija un pamatotas aktivitātes, 

kā sasniegt mērķi, aprakstīts projekta īstenošanas plāns un veicamo 

darbību raksturs. Projekta pieteikumam nav pievienoti papildus 

materiāli, kas pamato projekta nepieciešamību un dzīvotspēju. 

1,5  

 - pieteikumā nepilnīgi aprakstīta esošā situācija un/vai aktivitātes, kā 

sasniegt mērķi, nepilnīgi aprakstīts projekta īstenošanas plāns un 

veicamo darbību raksturs. Projekta pieteikumam pievienotie papildus 

materiāli nesniedz papildus informāciju par projekta īstenošanas 

nepieciešamību un tā dzīvotspēju. 

1  

 - pieteikumā nepilnīgi aprakstīta esošā situācija un/vai aktivitātes, kā 

sasniegt mērķi, nepilnīgi aprakstīts projekta īstenošanas plāns un 

veicamo darbību raksturs. Projekta pieteikumam nav pievienoti 

papildus materiāli, kas pamato projekta nepieciešamību un 

dzīvotspēju. 

0,5  

 - nav vai slikti aprakstīta esošā situācija un/vai aktivitātes, kā sasniegt 

plānoto mērķi. Nav pievienoti papildus materiāli. 
0  

10. 
Veikta tirgus izpētes analīze, aprakstīta produkta/pakalpojuma 

pārdošanas stratēģija 

 
B2.3 

 - pieteikumā skaidri ar pamatojumu aprakstīta produkta vai 

pakalpojuma pārdošanas stratēģija, kas balstās uz veikto tirgus izpēti. 

Projekta pieteikumam papildus pievienoti tirgus izpētes materiāli. 

2  

 - pieteikumā skaidri ar pamatojumu aprakstīta produkta vai 

pakalpojuma pārdošanas stratēģija, kas balstās uz veikto tirgus izpēti. 

Projekta pieteikumam papildus nav pievienoti tirgus izpētes 

materiāli. 

1,5  

 - pieteikumā sniegts apraksts produkta vai pakalpojuma pārdošanas 

stratēģijai, bet nav pamatots ar veikto tirgus izpēti. Projekta 

pieteikumam pievienoti tirgus izpētes materiāli, kas neapliecina 

konkrētā projekta produkta vai pakalpojuma pārdošanas stratēģiju. 

1  

 - pieteikumā sniegts apraksts produkta vai pakalpojuma pārdošanas 

stratēģijai, bet nav pamatots ar veikto tirgus izpēti. Projekta 

pieteikumam nav pievienoti papildus materiāli. 

0,5  

 - pieteikumā nav aprakstīta produkta vai pakalpojuma pārdošanas 

stratēģija, nav veikta tirgus izpēte 
0  



11. 
Projekta rezultātā uzlabojas sociālās atstumtības riska grupu 

iespēja iekļauties darba tirgū 
 B2.1, B2.7 

 Atbilstošu pakalpojumu var izveidot piemēram: iebūvējot platākas durvis, 

papildus kāpnes aprīkojot ar slīpām plaknēm vai pandusu. Izveidojot vai 

aprīkojot darba vietu, tai ir jābūt ar konkrētām specializētām 

palīgiekārtām. Projektā konkrēti jānorāda kādi papildus aprīkojumi tiek 

izveidoti vai uzstādīti. 

Kritērija nosacījumu izpilde jānodrošina projekta īstenošanas laikā. 

Nosacījumu neizpildes gadījumā var tikt piemērota finanšu korekcija 

atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr.598 6.pielikumam. 

  

 - tiek izveidota atbilstoša darba vieta  1  

 - tiek izveidots atbilstošs pakalpojums 0,5  

 
- projektā paredzētie pasākumi un rezultāts nav paredzēts 

iedzīvotājiem no sociālās atstumtības riska grupām  
0  

12. Projekts tiek īstenots lauku teritorijā ārpus attīstības centriem  B3 

 SVVA stratēģijas 1.nodaļas apakšnodaļā 1.1.Darbības teritorija, dota 

norāde par VRG teritorijā noteiktiem attīstības centriem saskaņā ar 

pašvaldību teritorijas plānojumiem. VRG teritorijas attīstības centri ir 

uzskaitīti SVVA 12.lapā. 

  

 - tiek īstenots lauku teritorijā 2  

 - tiek īstenots attīstības centrā 0  

13. Tiek atjaunots un lietderīgi izmantots kultūrvēsturiskais mantojums  B2.1, B2.7 

 - tiek atjaunota uzņēmējdarbībā iesaistīta kultūrvēsturiskā mantojuma 

būve 
1  

 - tiek atjaunota uzņēmējdarbībā iesaistīta kultūrvēsturiskā mantojuma 

būves daļa, elementi 
0,5  

 - projektā netiek iesaistīts kultūrvēsturiskais mantojums 0  

14. Projekta kopējās attiecināmās izmaksas konkrētajā projektu 

iesniegšanas kārtā (ja kārtā iesniegti vairāki projekti, tos summē) 
 B8, B9.1 

 - līdz 20 000,00 EUR 2  

 - no 20 000,01 līdz 50 000,00 EUR 1  

 - virs 50 000,01 EUR 0  

 Minimālais iegūstamo punktu skaits 11  

 

M2 Veicināt kvalitatīvas dzīves vides un publiskās infrastruktūras attīstību un 

sabiedrisko organizāciju iniciatīvas vietējo kopienu izaugsmei 

ELFLA2 Publiskās infrastruktūras attīstība kvalitatīvai dzīves videi un sabiedrības 

iniciēto aktivitāšu atbalsts vietējo kopienu izaugsmei 

Nr. Atlases kritērijs 
Vērtējums/ 

Punkti 

Veidlapas 

sadaļa 

 Atbilst stratēģiskam mērķim, aktivitātei, rīcībai, VRG teritorijai (Ja tiek 

saņemts “Nē” – projekts tiek noraidīts) 
Jā / Nē B1, B2 

1. Projekta iesniegumam pievienoti un atbilstoši noformēti 

nepieciešamie dokumenti 

 
D 

 Projekta iesniegumam pievienoti visi nepieciešamie pavaddokumenti, kas 

noteikti MK noteikumos. 
1*  

 Papildus punkts, ja iesniegti arī tie dokumenti, kurus pēc MK 

noteikumiem var iesniegt sešu mēnešu laikā pēc tam, kad ir stājies spēkā 

LAD lēmums par projekta iesnieguma apstiprināšanu. 

1  

 Nav iesniegti visi nepieciešamie dokumenti 0  

 * Vērtējumu var samazināt par 0,5 punktiem: 

ja tie nav noformēti atbilstoši normatīvajiem aktiem, kas nosaka dokumentu izstrādāšanas un 

noformēšanas prasības (Ministru kabineta 2018.gada 04.septembra noteikumi Nr.558 



„Dokumentu izstrādāšanas un noformēšanas prasības”), t.sk. projekta iesniedzēja 

apliecinājumu un citu dokumentāciju nav parakstījis projekta iesniedzējs vai tā pilnvarota 

persona, projekta iesniegumam nav pievienots attiecīgs pilnvarojums. Tāpat, iesniegtai 

dokumentācijai ir zema salasāmības kvalitāte (skenētais dokuments ir izplūdis, daļēji ieskenēts 

vai ieskenēts atsevišķā, neapkopotā dokumentā u.tml.)). 

2. Atbalsta pretendenta saņemtā finansējuma apmērs (ELFLA un EJZF 

publiskais finansējums) SVVA stratēģijas 2015-2020 ietvaros 

Pašvaldību projektiem vērtē ieguldījumu konkrētā pagastā. 

 

VRG 

projektu 

datu bāze 

 - no 0 līdz 20 000 EUR 2  

 - no 20 000,01 līdz 100 000 EUR 1  

 - 100 000,01 un vairāk 0  

3. Plānotais pasākums ir novatorisks VRG teritorijā  B5, B5.1 

 - visa projekta ideja kopumā ir novatoriska VRG teritorijā 2  

 - visa projekta ideja kopumā ir novatoriska pagasta/pilsētas teritorijā 1  

 - visa projekta ideja kopumā nav novatoriska 0  

4. Ir aprakstīta un raksturota potenciālā mērķa grupa un tās ieguvumi 

no projekta 
 B2.5 

 - skaidri definēta mērķa grupa, tās lielums, tiešais labuma guvēju skaits 

un ieguvumu apraksts. Projekta pieteikumam pievienots papildus 

materiāls par projekta mērķauditorijas novērtēšanu. 

2  

 - definēta mērķa grupa, tās lielums, tiešais labuma guvēju skaits un 

ieguvumu apraksts. Projekta pieteikumā vai tā pielikumā iekļautā 

informācija nesniedz pārliecību par mērķauditorijas objektīvu 

novērtējumu.  

1,5  

 - definēta mērķa grupa, tās lielums, tiešais labuma guvēju skaits un 

ieguvumu apraksts. Projekta pieteikumā vai tā pielikumā nav sniegts  

apraksts par projekta mērķauditorijas novērtēšanu. 

1  

 - mērķa grupas apraksts nav pietiekami detalizēts, norādīts tiešais 

labuma guvēju skaits un ieguvumu apraksts. Projekta pieteikumā vai tā 

pielikumā nav sniegts  apraksts par projekta mērķauditorijas 

novērtēšanu. 

0,5  

 - mērķa grupas apraksts vispārīgs, nav identificēti tiešā labuma guvēji 0  

5. Plānotās aktivitātes ir skaidri definētas un atspoguļota projekta 

īstenošanas gaita  
 B2 

 - pieteikumā skaidri aprakstīta esošā situācija un pamatotas aktivitātes, 

kā sasniegt mērķi. Pārskatāmi un loģiski atspoguļota projekta 

īstenošanas gaita un skaidri saprotama veicamo darbu secība. 

2  

 - pieteikumā skaidri aprakstīta esošā situācija un pamatotas aktivitātes, 

kā sasniegt mērķi. Aprakstīta projekta īstenošanas gaita vai veicamo 

darbu secība. 

1,5  

 - pieteikumā nepilnīgi aprakstīta esošā situācija un/vai aktivitātes, kā 

sasniegt mērķi. Projekta īstenošanas gaita un veicamo darbu secība 

nav skaidri saprotama.  

1  

 - pieteikumā nepilnīgi aprakstīta esošā situācija un/vai aktivitātes, kā 

sasniegt mērķi. Nav sniegts projekta īstenošanas darbu apraksts un to 

veikšanas secība. 

0,5  

 - nav vai slikti aprakstīta esošā situācija un/vai aktivitātes, kā sasniegt 

plānoto mērķi. Nav sniegts projekta īstenošanas darbu apraksts un to 

veikšanas secība. 

0  

6. Aprakstīta problēma un kādas pārmaiņas dos projekta rezultāts  B2 

 - pieteikumā skaidri aprakstītas problēmas, ko projekts paredz risināt un 

rezultātu, kādu vēlas sasniegt. Projekta pieteikumā vai pievienotā 

dokumentā pamatota projekta aktualitāte vietējai sabiedrībai. 

2  



 - pieteikumā aprakstītas problēmas, ko projekts paredz risināt un 

rezultātu, kādu vēlas sasniegt. Projektā nav pārliecinoši pamatota 

projekta aktualitāte vietējai sabiedrībai. 

1,5  

 - pieteikumā aprakstītas problēmas, ko projekts paredz risināt, nepilnīgs 

apraksts projekta rezultātam. Projekta aktualitātei ir deklaratīvs 

apraksts. 

1  

 - pieteikumā nepilnīgi aprakstītas problēmas, ko projekts paredz risināt 

un nepilnīgs apraksts projekta rezultātam. Nav pamatota projekta 

aktualitāte vietējai sabiedrībai. 

0,5  

 - nav vai slikti aprakstīta esošās problēmas, neskaidrs projekta rezultāts. 

Nav pamatota projekta aktualitāte vietējai sabiedrībai. 
0  

7. Pasākums vērsts uz bērnu un/vai jauniešu interešu attīstīšanu, 

jauniešu nodarbinātības veicināšanu 
 B2, B2.6 

 Jauniešu nodarbinātības veicināšana iespējama interešu klubu un 

apmācības projektu īstenošanā, kuri vērsti uz bērnu un jauniešu interešu un 

fizisko spēju attīstīšanu, amata prasmju apgūšanu. 

  

 - pasākums vērsts uz jauniešu nodarbinātības veicināšanu, aprakstīts un 

skaidri pamatots turpinājums pēc projekta 
2  

 - pasākums vērsts uz jauniešu nodarbinātības veicināšanu, nav 

pietiekami skaidri aprakstīts un pamatots turpinājums pēc projekta 
1,5  

 - pasākums vērsts uz jauniešu/bērnu interešu attīstīšanu, aprakstīts un 

skaidri pamatots turpinājums pēc projekta 
1  

 - pasākums vērsts uz jauniešu/bērnu interešu attīstīšanu, nav pietiekami 

skaidri aprakstīts un pamatots turpinājums pēc projekta 
0,5  

 - pasākums nav vērsts uz bērnu un/vai jauniešu interešu attīstīšanu 0  

8. Tiek popularizēts un saglabāts materiālais vai nemateriālais 

kultūrvēsturiskais mantojums, sekmēta tā lietderīga un efektīva 

izmantošana 

 B2, B2.6 

 
- pasākums vērsts uz kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu un 

popularizēšanu, detalizēti un pavisam skaidri pamatots apraksts 
2  

 
- pasākums vērsts uz kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu un 

popularizēšanu, apraksts nav pietiekami skaidri pamatots 
1,5  

 
- pasākums vērsts uz kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu, detalizēti 

un pavisam skaidri pamatots apraksts 
1  

 
- pasākums vērsts uz kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu, detalizēti 

apraksts nav pietiekami skaidri pamatots 
0,5  

 
- pasākums nav vērsts un kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu vai 

popularizēšanu 
0  

9. Projekta rezultātā uzlabojas iespēja sociālās atstumtības riska 

grupām iekļauties sabiedrībā 
 B2 

 Ja projekta iesniedzējs, īstenojot projektu, paredz pasākumus vai 

labiekārtojumus sociālās atstumtības riska grupām (definīcija SVVA 

Stratēģijas 3.sadaļā Rīcības plāns), tas jāpamato un rezultātam jābūt 

pierādāmam. Atbilstošu pakalpojumu var izveidot piemēram: iebūvējot 

platākas durvis, papildus kāpnes aprīkojot ar slīpām plaknēm vai pandusu. 

Kritērija nosacījumu izpilde jānodrošina projekta īstenošanas laikā. 

Nosacījumu neizpildes gadījumā var tikt piemērota finanšu korekcija 

atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr.598 6.pielikumam. 

  

 
- projekts tiešā veidā vērsts uz sociālās atstumtības riska grupu iesaisti 

un/vai nodarbinātību 
2  

 
- projekta rezultātu būs iespējams izmantot sociālās atstumtības riska 

grupām 
1  

 
- projektā paredzētie pasākumi un rezultāts nav paredzēts iedzīvotājiem 

no sociālās atstumtības riska grupām  
0  

10. Projekts tiek īstenots lauku teritorijā ārpus attīstības centriem  B7 

 SVVA stratēģijas 1.nodaļas apakšnodaļā 1.1.Darbības teritorija, dota 

norāde par VRG teritorijā noteiktiem attīstības centriem saskaņā ar 
  



pašvaldību teritorijas plānojumiem. VRG teritorijas attīstības centri ir 

uzskaitīti SVVA 12.lapā. 

 - tiek īstenots lauku teritorijā 2  

 - tiek īstenots attīstības centrā 0  

11. Sniegts izvērsts un pamatots publicitātes pasākumu plāns  B2.6 

 Sasniedzamais rādītājs, kurš atbalsta pretendentam tiks iekļauts lēmumā, 

kā viens no izpildāmajiem nosacījumiem. Neizpildes gadījumā tiek 

piemērotas MK Nr.598 6.pielikumā minētas sankcijas. 

  

 - plānots publisks projekta atklāšanas vai pabeigšanas pasākums, 

nodrošināta publicitāte par projektu vismaz 2 dažādos medijos 

(interneta portāls, laikraksts, TV u.c.) vai citā publicitātes pasākumā, 

no kuriem vismaz viens ir reģionāla mēroga 

2  

 - plānots publisks projekta atklāšanas vai pabeigšanas pasākums, 

nodrošināta publicitāte par projektu vismaz 2 dažādos medijos 

(interneta portāls, laikraksts, TV u.c.) vai citā publicitātes pasākumā 

1,5  

 - plānots publisks projekta atklāšanas vai pabeigšanas pasākums, 

nodrošināta publicitāte par projektu vismaz 1 medijā (interneta portāls, 

laikraksts, TV u.c.) vai citā publicitātes pasākumā 

1  

 - plānots vismaz viens publicitātes pasākums 0,5  

 - aprakstā nav iesniegts publicitātes pasākumu plāns 0  

12. 
Sniegts apraksts par projekta ieguvumu uzturēšanu pēc projekta 

ieviešanas 
 B2.6, C 

 - pieteikumā pamatots, kā tiks nodrošināta projekta uzturēšana un 

rezultātu izmantošana atbilstoši plānotajam mērķim vismaz 5 gadus 

pēc projekta īstenošanas 

2  

 - pieteikumā nepilnīgi aprakstīts un pamatots, kā tiks nodrošināta 

projekta uzturēšana un rezultātu izmantošana atbilstoši plānotajam 

mērķim vismaz 5 gadus pēc projekta īstenošanas 

1  

 - pieteikums nesniedz skaidru priekšstatu par tā ilgtspēju, uzturēšanu un 

nav pamatots, kā tiks nodrošināta projekta uzturēšana un rezultātu 

izmantošana atbilstoši plānotajam mērķim vismaz 5 gadus pēc 

projekta īstenošanas 

0  

 Minimālais iegūstamo punktu skaits 11  

 

  



2.Pielikums 

 

M3 Veicināt konkurētspējīgu un ilgtspējīgu jūras piekrastes attīstību Ziemeļkurzemē 

EJZF1 Piekrastes uzņēmējdarbības atbalsts, darbības uzsākšana, dažādošana un 

sezonalitātes mazināšana 
Nr. Atlases kritērijs Punkti Veidlapā 

 Atbilst stratēģiskam mērķim, aktivitātei, biedrības darbības piekrastes 

teritorijai. (Ja tiek saņemts “Nē” – projekts tiek noraidīts) 

Ja tiek iesniegts projekts, kas paredz būvniecību – ir pievienots klāt 

būvprojekts vai paskaidrojuma raksts par 1.kategorijas būvniecību. (Ja tiek 

saņemts “Nē” – projekts tiek noraidīts) 

Jā/Nē B1, B2, B5 

1. 
Projekta iesniegumam pievienoti un atbilstoši noformēti nepieciešamie 

dokumenti 
 D 

 Projekta iesniegumam pievienoti visi nepieciešamie pavaddokumenti, kas 

noteikti MK noteikumos. 
1*  

 Papildus punkts, ja iesniegti arī tie dokumenti, kurus pēc MK noteikumiem 

var iesniegt sešu mēnešu laikā pēc tam, kad ir stājies spēkā LAD lēmums 

par projekta iesnieguma apstiprināšanu. 

1  

 Nav iesniegti visi nepieciešamie dokumenti 0  

 * Vērtējumu var samazināt par 0,5 punktiem: 

ja tie nav noformēti atbilstoši normatīvajiem aktiem, kas nosaka dokumentu izstrādāšanas un 

noformēšanas prasības (Ministru kabineta 2018.gada 04.septembra noteikumi Nr.558 „Dokumentu 

izstrādāšanas un noformēšanas prasības”), t.sk. projekta iesniedzēja apliecinājumu un citu 

dokumentāciju nav parakstījis projekta iesniedzējs vai tā pilnvarota persona, projekta iesniegumam 

nav pievienots attiecīgs pilnvarojums. Tāpat, iesniegtai dokumentācijai ir zema salasāmības kvalitāte 

(skenētais dokuments ir izplūdis, daļēji ieskenēts vai ieskenēts atsevišķā, neapkopotā dokumentā 

u.tml.)). 

2. Projekta iesniedzēja pamatdarbība ir zivsaimniecība  A1, C1 

 - zivsaimniecības uzņēmuma ienākumi no zivsaimniecības ir virs 50% 2  

 - zivsaimniecības uzņēmuma ienākumi no zivsaimniecības ir zem 50% 1  

 - projekta iesniedzējs nav zivsaimniecības uzņēmums 0  

3. Projektā plāno ieguldījumu un attīstību   B3, B4.4 

 - vietējo zivju vai lauksaimniecības produktu pārstrādē 2  

 - lauku tūrisma pakalpojumos 2  

 - nepārtikas preču ražošana, amatniecība 1,5  

 - pakalpojumi vietējiem iedzīvotājiem, vietējiem uzņēmējiem 1,5  

 - vietējo produktu tirdzniecības vietu izveide, izbraukuma tirdzniecība 1  

 - citā darbības nozarē 0  

4. Plānotais pasākums ir novatorisks biedrības darbības teritorijā  B3 

 - visa projekta ideja kopumā ir novatoriska ZVRG teritorijā 2  

 - visa projekta ideja kopumā ir novatoriska pagasta/pilsētas teritorijā 1  

 - visa projekta ideja kopumā nav novatoriska 0  

5. Projekta mērķis un mērķauditorija   B1, B4 

 

- individuālais projekta mērķis ir konkrēts, izmērāms, reāli sasniedzams 

noteiktā budžeta, laika un cilvēkresursu ziņā. Skaidri definēta 

mērķauditorija. 

2  

 - individuālais projekta mērķis ir aprakstīts, bet nav izmērāms. 

Nekonkrētas norādes par laika un cilvēkresursiem mērķa sasniegšanai. 

Mērķauditorijas apraksts vispārīgs. 

1  



 - projekta mērķis nekonkrēts, vispārīgs, nav sasniedzams projekta 

īstenošanas laikā. Mērķauditorijas apraksts ir vispārīgs, nekonkrēts. 
0  

6. 
Plānotais pasākums ir virzīts uz sezonalitātes mazināšanu 

zivsaimniecībā vai tūrismā 
 B4.1 

 

- plānotais pasākums pilnībā vērsts uz sezonalitātes mazināšanu, kas 

pamatots projekta pieteikumā un/vai papildus apliecināts ar 

pievienotiem materiāliem. 

2  

 
- plānotais pasākums daļēji vērsts uz sezonalitātes mazināšanu, kas 

pamatots projekta pieteikumā vai papildus pievienotos materiālos. 
1  

 - plānotais pasākums nav vērsts uz sezonalitātes mazināšanu 0  

7. 
Plānotais pasākums ir virzīts uz darbības dažādošanu jūras 

ekonomikas nozarē 
 B4.1 

 
- ar plānoto pasākumu uzņēmums rada jaunu darbības virzienu, 

atšķirīgu no līdzšinējās uzņēmuma darbības  
2  

 
- ar plānoto pasākumu uzņēmums paplašina līdzšinējo uzņēmuma 

darbības virzienu ar jaunu pakalpojumu vai produktu 
1  

 - plānotais pasākums nav vērsts uz darbības dažādošanu 0  

8. 
Skaidri saprotama īstenojamā projekta būtība, specifika vai 

specializācija 
 B4.1, B14 

 - pieteikumā skaidri aprakstīta esošā situācija un pamatotas aktivitātes, 

kā sasniegt mērķi, aprakstīts projekta īstenošanas plāns un veicamo 

darbību raksturs. Projekta pieteikumam pievienoti papildus materiāli, 

kas apliecina projekta nepieciešamību un dzīvotspēju. 

2  

 - pieteikumā skaidri aprakstīta esošā situācija un pamatotas aktivitātes, 

kā sasniegt mērķi, aprakstīts projekta īstenošanas plāns un veicamo 

darbību raksturs. Projekta pieteikumam nav pievienoti papildus 

materiāli, kas apliecina projekta nepieciešamību un dzīvotspēju. 

1,5  

 - pieteikumā nepilnīgi aprakstīta esošā situācija un/vai aktivitātes, kā 

sasniegt mērķi, nepilnīgi aprakstīts projekta īstenošanas plāns un 

veicamo darbību raksturs. Projekta pieteikumam pievienotie papildus 

materiāli nesniedz papildus informāciju par projekta īstenošanas 

nepieciešamību un tā dzīvotspēju. 

1  

 - pieteikumā nepilnīgi aprakstīta esošā situācija un/vai aktivitātes, kā 

sasniegt mērķi, nepilnīgi aprakstīts projekta īstenošanas plāns un 

veicamo darbību raksturs. Projekta pieteikumam nav pievienoti 

papildus materiāli, kas apliecina projekta nepieciešamību un 

dzīvotspēju. 

0,5  

 - nav vai slikti aprakstīta esošā situācija un/vai aktivitātes, kā sasniegt 

plānoto mērķi. Nav pievienoti papildus materiāli. 
0  

9. 
Veikta tirgus izpētes analīze, aprakstīta produkta/pakalpojuma 

pārdošanas stratēģija 
 B4.1 

 - pieteikumā skaidri ar pamatojumu aprakstīta produkta vai pakalpojuma 

pārdošanas stratēģija, kas balstās uz veikto tirgus izpēti. Projekta 

pieteikumam papildus pievienoti tirgus izpētes materiāli. 

2  

 - pieteikumā skaidri ar pamatojumu aprakstīta produkta vai pakalpojuma 

pārdošanas stratēģija, kas balstās uz veikto tirgus izpēti. Projekta 

pieteikumam papildus nav pievienoti tirgus izpētes materiāli. 

1,5  

 - pieteikumā sniegts apraksts produkta vai pakalpojuma pārdošanas 

stratēģijai, bet nav pamatots ar veikto tirgus izpēti. Projekta 

pieteikumam pievienoti tirgus izpētes materiāli, kas neapliecina 

konkrētā projekta produkta vai pakalpojuma pārdošanas stratēģiju. 

1  

 - pieteikumā sniegts apraksts produkta vai pakalpojuma pārdošanas 

stratēģijai, bet nav pamatots ar veikto tirgus izpēti. Projekta 

pieteikumam nav pievienoti papildus materiāli. 

0,5  

 - pieteikumā nav aprakstīta produkta vai pakalpojuma pārdošanas 

stratēģija, nav veikta tirgus izpēte 
0  

10. Projekts tiek īstenots piekrastes teritorijā ārpus attīstības centriem  B5 



 SVVA stratēģijas 1.nodaļas apakšnodaļā 1.1.Darbības teritorija, dota norāde 

par VRG teritorijā noteiktiem attīstības centriem saskaņā ar pašvaldību 

teritorijas plānojumiem. VRG teritorijas attīstības centri ir uzskaitīti SVVA 

12.lapā. 

  

 - tiek īstenots piekrastes teritorijā ārpus attīstības centriem 2  

 - tiek īstenots attīstības centrā 0  

11. Izveidoto darbavietu skaits *  B6 

 - izveidotas divas darba vietas 2  

 - izveidota viena darba vieta 1  

 - jaunas darba vietas netiek veidotas 0  

  papildus par katru nākamo darba vietu virs 2 darba vietām 0,2  

12. Projekta kopējās attiecināmās izmaksas konkrētajā projektā  B8 

 - līdz 30 000,00 EUR 2  

 - no 30 000,01 līdz 50 000,00 EUR 1  

 - virs 50 000,01 EUR 0  

 Minimālais iegūstamo punktu skaits 11  

 

M3 Veicināt konkurētspējīgu un ilgtspējīgu jūras piekrastes attīstību Ziemeļkurzemē 

EJZF2 Piekrastes dabas vērtību un vides resursu saglabāšana, tūrisma pakalpojumu 

piedāvājumu paplašināšana 

Nr. Atlases kritērijs Punkti 
Max 

punkti 
Veidlapā 

 Atbilst stratēģiskam mērķim, aktivitātei, biedrības darbības 

piekrastes teritorijai. (Ja tiek saņemts “Nē” – projekts tiek noraidīts) 

Ja tiek iesniegts projekts, kas paredz būvniecību – ir pievienots klāt 

būvprojekts vai paskaidrojuma raksts par 1.kategorijas būvniecību. 

(Ja tiek saņemts “Nē” – projekts tiek noraidīts) 

 

Jā/Nē B1, B2, B5 

1. 
Projekta iesniegumam pievienoti un atbilstoši noformēti 

nepieciešamie dokumenti 

 
2 D 

 Projekta iesniegumam pievienoti visi nepieciešamie 

pavaddokumenti, kas noteikti MK noteikumos. 
1*   

 Papildus punkts, ja iesniegti arī tie dokumenti, kurus pēc MK 

noteikumiem var iesniegt sešu mēnešu laikā pēc tam, kad ir stājies 

spēkā LAD lēmums par projekta iesnieguma apstiprināšanu. 

1   

 Nav iesniegti visi nepieciešamie dokumenti 0   

 * Vērtējumu var samazināt par 0,5 punktiem: 

ja tie nav noformēti atbilstoši normatīvajiem aktiem, kas nosaka dokumentu izstrādāšanas un 

noformēšanas prasības (Ministru kabineta 2018.gada 04.septembra noteikumi Nr.558 

„Dokumentu izstrādāšanas un noformēšanas prasības”), t.sk. projekta iesniedzēja 

apliecinājumu un citu dokumentāciju nav parakstījis projekta iesniedzējs vai tā pilnvarota 

persona, projekta iesniegumam nav pievienots attiecīgs pilnvarojums. Tāpat, iesniegtai 

dokumentācijai ir zema salasāmības kvalitāte (skenētais dokuments ir izplūdis, daļēji ieskenēts 

vai ieskenēts atsevišķā, neapkopotā dokumentā u.tml.)). 

2. Plānotais pasākums ir novatorisks biedrības darbības teritorijā  2 B3 

 - visa projekta ideja kopumā ir novatoriska ZVRG teritorijā 2   

 - visa projekta ideja kopumā ir novatoriska pagasta/pilsētas 

teritorijā 
1   

 - visa projekta ideja kopumā nav novatoriska 0   



3. Aprakstīta problēma un kādas pārmaiņas dos projekta 

rezultāts 
 2 B4.1 

 - pieteikumā skaidri aprakstītas problēmas, ko projekts paredz 

risināt un rezultātu, kādu vēlas sasniegt. Projekta pieteikumā 

vai pievienotā dokumentā pamatota projekta aktualitāte vietējai 

sabiedrībai. 

2   

 - pieteikumā aprakstītas problēmas, ko projekts paredz risināt un 

rezultātu, kādu vēlas sasniegt. Projektā nav pārliecinoši 

pamatota projekta aktualitāte vietējai sabiedrībai. 

1,5   

 - pieteikumā aprakstītas problēmas, ko projekts paredz risināt, 

nepilnīgs apraksts projekta rezultātam. Projekta aktualitātei ir 

deklaratīvs apraksts. 

1   

 - pieteikumā nepilnīgi aprakstītas problēmas, ko projekts paredz 

risināt un nepilnīgs apraksts projekta rezultātam. Nav pamatota 

projekta aktualitāte vietējai sabiedrībai. 

0,5   

 - nav vai slikti aprakstīta esošās problēmas, neskaidrs projekta 

rezultāts. Nav pamatota projekta aktualitāte vietējai 

sabiedrībai. 

0   

4. Skaidri saprotama īstenojamā projekta būtība, specifika vai 

specializācija 
 2 B4.1 

 - pieteikumā skaidri pamatotas aktivitātes, kā sasniegt mērķi, 

aprakstīts projekta īstenošanas plāns un veicamo darbību 

raksturs. Projekta pieteikumā vai pievienotā dokumentā 

pamatota projekta ieguldījumu ilgtspēja, sniegts projekta 

rezultāta plānotais pieprasījums.  

2   

 - pieteikumā nepilnīgi aprakstītas aktivitātes, kā sasniegt mērķi, 

nepilnīgi aprakstīts projekta īstenošanas plāns un veicamo 

darbību raksturs. Projekta pieteikumā vai pievienotā 

dokumentā vāji pamatota projekta ieguldījumu ilgtspēja, nav 

skaidri saprotams projekta rezultāta plānotais pieprasījums. 

1   

 - nav vai slikti aprakstītas aktivitātes, kā sasniegt plānoto mērķi 0   

5. Projekta rezultāts uzlabo tūrisma pakalpojumu piedāvājumu  2 B4.1 

 - rezultāts pilnībā vērsts uz tūrisma pakalpojuma piedāvājumu 2   

 - rezultāts daļēji vērsts uz tūrisma pakalpojuma piedāvājumu 1   

 - rezultāts nav vērsts uz tūrisma pakalpojuma piedāvājumu 0   

6. Projekta rezultātam ir pozitīva ietekme uz vides resursu 

izmantošanu un saglabāšanu 
 2 B4.1, B6 

 Piemēram: Projektā paredzēti vides labiekārtojumi dabā, kas mazinās 

antropogēno noslodzi uz piekrastes kāpu zonu, notekūdeņu un 

virszemes ūdeņu novadīšanu, projekta rezultātā izmantot 

atjaunojamās enerģijas resursus, zivsaimniecības ražošanas ēku 

siltināšanu. Projekta iesniedzējam jāpamato projekta rezultāta 

pozitīvā ietekme. 

   

 - projekts pilnībā vērsts uz vides resursu saglabāšanu 2   

 - projekts daļēji vērsts uz vides resursu saglabāšanu 1   

 - projekts nav vērsts uz vides resursu saglabāšanu 0   

7. Projekta rezultāts ir pārskatāms, samērojams ar plānotajiem 

ieguldījumiem, ir sniegts veicamo darbu apjoms 
 2 

B4.1 

B8 

 - pieteikumā skaidri aprakstīts īstenojamā projekta rezultāts, 

veicamo darbu apjoms un plānotie ieguldījumi. Pārskatāmi un 

loģiski atspoguļota projekta īstenošanas gaita un skaidri 

saprotama veicamo darbu secība. 

2   

 - pieteikumā skaidri aprakstīts īstenojamā projekta rezultāts, 

veicamo darbu apjoms un plānotie ieguldījumi Apraksts nav 

veidots pārskatāms un nav skaidri saprotama darbu secība. 

1,5   

 - pieteikumā nepilnīgi aprakstīts īstenojamā projekta rezultāts, 

veicamo darbu apjoms un plānotie ieguldījumi. Projekta 
1   



īstenošanas gaita un veicamo darbu secība nav skaidri 

saprotama. 

 - pieteikumā nepilnīgi aprakstīts īstenojamā projekta rezultāts, 

veicamo darbu apjoms un plānotie ieguldījumi. Projekta 

īstenošanas gaita un veicamo darbu secība nav aprakstīta. 

0,5   

 - nav vai slikti aprakstīts īstenojamā projekta rezultāts, veicamo 

darbu apjoms un plānotie ieguldījumi 
0   

8. Projekts tiek īstenots piekrastes teritorijā ārpus attīstības 

centriem 
 2 B5 

 SVVA stratēģijas 1.nodaļas apakšnodaļā 1.1.Darbības teritorija, dota 

norāde par VRG teritorijā noteiktiem attīstības centriem saskaņā ar 

pašvaldību teritorijas plānojumiem. VRG teritorijas attīstības centri 

ir uzskaitīti SVVA 12.lapā. 

   

 - tiek īstenots piekrastes teritorijā ārpus attīstības centriem 2   

 - tiek īstenots attīstības centrā 0   

9. Projekta budžeta pārskatāmība un detalizācijas pakāpe  2 B8 

 - projekta budžets ir detalizēti atspoguļots, plānotās izmaksas ir 

pamatotas un orientētas uz mērķa sasniegšanu  
2   

 - projekta budžets atspoguļots nepilnīgi un/vai plānotās izmaksas 

daļēji pamatotas un orientētas uz plānotā mērķa sasniegšanu 
1   

 - plānotās izmaksas nav pamatotas un/vai orientētas uz plānotā 

mērķa sasniegšanu 
0   

10. Sniegts izvērsts un pamatots publicitātes pasākumu plāns  2 B13 

 Sasniedzamais rādītājs, kurš atbalsta pretendentam tiks iekļauts 

lēmumā, kā viens no izpildāmajiem nosacījumiem. Neizpildes 

gadījumā tiek piemērotas MK Nr.598 6.pielikumā minētas sankcijas 

   

 - plānots publisks projekta atklāšanas vai pabeigšanas pasākums, 

nodrošināta publicitāte par projektu vismaz 2 dažādos medijos 

(interneta portāls, laikraksts, TV u.c.) vai citā publicitātes 

pasākumā, no kuriem vismaz viens ir reģionāla mēroga 

2   

 - plānots publisks projekta atklāšanas vai pabeigšanas pasākums, 

nodrošināta publicitāte par projektu vismaz 2 dažādos medijos 

(interneta portāls, laikraksts, TV u.c.) vai citā publicitātes 

pasākumā 

1,5   

 - plānots publisks projekta atklāšanas vai pabeigšanas pasākums, 

nodrošināta publicitāte par projektu vismaz 1 medijā (interneta 

portāls, laikraksts, TV u.c.) vai citā publicitātes pasākumā 

1   

 - plānots vismaz viens publicitātes pasākums 0,5   

 - aprakstā nav iesniegts publicitātes pasākumu plāns 0   

11. Sniegts apraksts par projekta ieguvumu uzturēšanu pēc 

projekta ieviešanas 
 2 B14 

 - pieteikumā pamatots, kā tiks nodrošināta projekta uzturēšana 

un rezultātu izmantošana atbilstoši plānotajam mērķim vismaz 

5 gadus pēc projekta īstenošanas 

2   

 - pieteikumā nepilnīgi aprakstīts un pamatots, kā tiks 

nodrošināta projekta uzturēšana un rezultātu izmantošana 

atbilstoši plānotajam mērķim vismaz 5 gadus pēc projekta 

īstenošanas 

1   

 - pieteikums nesniedz skaidru priekšstatu par tā ilgtspēju, 

uzturēšanu un nav pamatots, kā tiks nodrošināta projekta 

uzturēšana un rezultātu izmantošana atbilstoši plānotajam 

mērķim vismaz 5 gadus pēc projekta īstenošanas 

0   

 Minimālais iegūstamo punktu skaits  11  

 

 



M3 Veicināt konkurētspējīgu un ilgtspējīgu jūras piekrastes attīstību Ziemeļkurzemē 

EJZF3 Piekrastes teritoriju publiskās infrastruktūras pilnveidošana, zvejas un jūras 

kultūras mantojuma pieejamība 

 Atlases kritērijs Punkti 
Max 

punkti 
Veidlapā 

 Atbilst stratēģiskam mērķim, aktivitātei, biedrības darbības teritorijai, 

saskaņots ar vietējās pašvaldības plānošanas. Ja tiek iesniegts projekts, 

kas paredz būvniecību – ir pievienots klāt būvprojekts (Ja tiek saņemts 

“Nē” – projekts tiek noraidīts). 

 

Jā/Nē 
B1, B2, 

B5 

1. Projekta iesniegumam ir pievienota projekta pamatojošā 

dokumentācija 

 
2 D 

 Projekta iesniegumam pievienota visa projekta pamatojošā 

dokumentācija augstā gatavības stadijā: 

- pamatlīdzekļu iepirkuma dokumenti (tehniskā specifikācija, vismaz 

2 derīgi piedāvājumi, iesniegto piedāvājumu vērtēšanas ziņojums, 

interešu konflikta neesamības apliecinājums) vai tirgus cenu izpēte 

pašvaldību iesniegtiem projektiem (ja attiecināms); 

- būvprojekts pilnā apjomā, ja atbalsta pretendentam ir izsniegta 

būvatļauja ar projektēšanas nosacījumu izpildi (ja attiecināms); 

- paskaidrojuma raksts / apliecinājuma karte ar atzīmi par 

būvniecības ieceres akceptu un būvniecības izmaksu tāme (ja 

attiecināms) 

2   

 Projekta iesniegumam pievienota daļēja projekta pamatojošā 

dokumentācija augstā gatavības stadijā: 

- pamatlīdzekļu iepirkuma dokumenti (nav pievienoti visi dokumenti: 

tehniskā specifikācija, vismaz 2 derīgi piedāvājumi, iesniegto 

piedāvājumu vērtēšanas ziņojums, interešu konflikta neesamības 

apliecinājums) vai nepilnīga tirgus cenu izpēte pašvaldību 

iesniegtiem projektiem (ja attiecināms); 

- Būvprojekts minimālā sastāvā, būvatļaujas kopija par būvniecības 

ieceres akceptu un būvniecības izmaksu tāme (ja attiecināms); 

- paskaidrojuma raksts / apliecinājuma karte ar atzīmi par 

būvniecības ieceres akceptu, nav pievienota izmaksu tāme 

1   

 Projekta iesniegumam nav pievienota vai pievienota nepilnīga projekta 

pamatojošā dokumentācija vai tā ir iesniegta sliktā kvalitātē 
0   

2. Plānotais pasākums ir novatorisks biedrības darbības teritorijā  2 B3 

 - visa projekta ideja kopumā ir novatoriska ZVRG teritorijā 2   

 - visa projekta ideja kopumā ir novatoriska pagasta/pilsētas teritorijā 1   

 - visa projekta ideja kopumā  ir novatoriska apdzīvotas vietas teritorijā 0,5   

 - visa projekta ideja kopumā nav novatoriska 0   

3. Aprakstīta problēma un kādas pārmaiņas dos projekta rezultāts  2 B4.1 

 - pieteikumā skaidri aprakstītas problēmas, ko projekts paredz risināt 

un rezultātu, kādu vēlas sasniegt. Projekta pieteikumā vai pievienotā 

dokumentā pamatota projekta aktualitāte vietējai sabiedrībai. 

2   

 - pieteikumā aprakstītas problēmas, ko projekts paredz risināt un 

rezultātu, kādu vēlas sasniegt. Projektā nav pārliecinoši pamatota 

projekta aktualitāte vietējai sabiedrībai. 

1,5   

 - pieteikumā aprakstītas problēmas, ko projekts paredz risināt, 

nepilnīgs apraksts projekta rezultātam. Projekta aktualitātei ir 

deklaratīvs apraksts. 

1   

 - pieteikumā nepilnīgi aprakstītas problēmas, ko projekts paredz risināt 

un nepilnīgs apraksts projekta rezultātam. Nav pamatota projekta 

aktualitāte vietējai sabiedrībai. 

0,5   

 - nav vai slikti aprakstīta esošās problēmas, neskaidrs projekta 

rezultāts. Nav pamatota projekta aktualitāte vietējai sabiedrībai. 
0   

4. Tiek sekmēta kultūras mantojuma pieejamība, lietderīga un 

efektīva izmantošana 
 2 B4.1 



 - pasākums pamatā vērsts uz zvejas vai jūras kultūras mantojuma 

pieejamību un lietderīgu tā izmantošanu pēc projekta īstenošanas, kas 

skaidri pamatots aprakstā 

2   

 - pasākums daļēji vērsts uz zvejas vai jūras kultūras mantojuma 

pieejamību un lietderīgu tā izmantošanu pēc projekta īstenošanas, kas 

pamatots aprakstā 

1   

 - pasākums nav vērsts uz zvejas vai jūras kultūras mantojuma 

pieejamību pēc projekta īstenošanas 
0   

5. Tiek popularizēts un saglabāts materiālais vai nemateriālais 

kultūrvēsturiskais mantojums 
 2 B4.1 

 - pasākums pamatā vērsts uz zvejas vai jūras kultūras mantojuma 

saglabāšanu un popularizēšanu, kas skaidri pamatots projekta 

pieteikumā 

2   

 - pasākums daļēji vērsts uz zvejas vai jūras kultūras mantojuma 

saglabāšanu un popularizēšanu, kas pamatots projekta pieteikumā 
1   

 - pasākums nav vērsts uz zvejas vai jūras kultūras mantojuma 

saglabāšanu un popularizēšanu 
0   

6. Projekta rezultāts ir pārskatāms, samērojams ar plānotajiem 

ieguldījumiem, ir sniegts veicamo darbu apjoms  
 2 B4.1, B8 

 - pieteikumā skaidri aprakstīts īstenojamā projekta rezultāts, veicamo 

darbu apjoms un plānotie ieguldījumi. Pārskatāmi un loģiski 

atspoguļota projekta īstenošanas gaita un skaidri saprotama veicamo 

darbu secība. 

2   

 - pieteikumā skaidri aprakstīts īstenojamā projekta rezultāts, veicamo 

darbu apjoms un plānotie ieguldījumi Apraksts nav veidots 

pārskatāms un nav skaidri saprotama darbu secība. 

1,5   

 - pieteikumā nepilnīgi aprakstīts īstenojamā projekta rezultāts, 

veicamo darbu apjoms un plānotie ieguldījumi. Projekta īstenošanas 

gaita un veicamo darbu secība nav skaidri saprotama. 

1   

 - pieteikumā nepilnīgi aprakstīts īstenojamā projekta rezultāts, 

veicamo darbu apjoms un plānotie ieguldījumi. Projekta īstenošanas 

gaita un veicamo darbu secība nav aprakstīta. 

0,5   

 - nav vai slikti aprakstīts īstenojamā projekta rezultāts, veicamo darbu 

apjoms un plānotie ieguldījumi 
0   

7. Projekta rezultāts veicina vietējo uzņēmējdarbību vai iedzīvotāju 

dzīves kvalitāti 
 2 B4.1, B14 

 Piemēram: Sakārtojot vēsturisko objektu, padarot to pieejamu plašākam 

interesentu lokam, ir iespējams sniegt netiešu atbalstu vietējiem tūrisma 

uzņēmējiem, kas piedāvā ēdināšanas un naktsvietu pakalpojumus. 

Projekta pieteicējs kā apliecinājumu par vietējo uzņēmēju atbalstu var 

pievienot atbalsta apliecinājumus, aprēķinus par tuvumā esoša uzņēmēja 

pozitīvo ietekmi. Tāpat sakārtojot vēsturiskā objekta apkārtni un 

labiekārtojumu ir iespējams panākt strukturētāku, organizētāku 

apmeklētāju plūsmu, kas mazāk ietekmē vietējo iedzīvotāju ikdienas 

dzīvi, tāpat veiktie labiekārtojumi (celiņi, laukumi, publiskās tualetes) 

var uzlabot vietējo iedzīvotāju dzīves kvalitāti. Iesniedzējs var pievienot 

informāciju projekta pielikumā. 

   

 

- pieteikumā skaidri pamatota projekta rezultāta pozitīva ietekme uz 

vietējo uzņēmējdarbību un vietējo iedzīvotāju dzīves kvalitāti, kas 

pamatota ar raksturojošiem rādītājiem 

2   

 

- pieteikumā labi pamatota projekta rezultāta pozitīva ietekme uz 

vietējo uzņēmējdarbību un vietējo iedzīvotāju dzīves kvalitāti, nav 

sniegti raksturojošie rādītāji 

1   

 

- pieteikumā nav pietiekami skaidri pamatota projekta rezultāta 

pozitīva ietekme uz vietējo uzņēmējdarbību un vietējo iedzīvotāju 

dzīves kvalitāti 

0   

8. Projekts tiek īstenots piekrastes teritorijā ārpus attīstības centriem  2 B5 



 SVVA stratēģijas 1.nodaļas apakšnodaļā 1.1.Darbības teritorija, dota 

norāde par VRG teritorijā noteiktiem attīstības centriem saskaņā ar 

pašvaldību teritorijas plānojumiem. VRG teritorijas attīstības centri ir 

uzskaitīti SVVA 12.lapā. 

   

 - tiek īstenots piekrastes teritorijā ārpus attīstības centriem 2   

 - tiek īstenots attīstības centrā 0   

9. Sniegts izvērsts un pamatots publicitātes pasākumu plāns  2 B13 

 Sasniedzamais rādītājs, kurš atbalsta pretendentam tiks iekļauts lēmumā, 

kā viens no izpildāmajiem nosacījumiem. Neizpildes gadījumā tiek 

piemērotas MK Nr.598 6.pielikumā minētas sankcijas. 

   

 - plānots publisks projekta atklāšanas vai pabeigšanas pasākums, 

nodrošināta publicitāte par projektu vismaz 2 dažādos medijos 

(interneta portāls, laikraksts, TV u.c.) vai citā publicitātes pasākumā, 

no kuriem vismaz viens ir reģionāla mēroga 

2   

 - plānots publisks projekta atklāšanas vai pabeigšanas pasākums, 

nodrošināta publicitāte par projektu vismaz 2 dažādos medijos 

(interneta portāls, laikraksts, TV u.c.) vai citā publicitātes pasākumā 

1,5   

 - plānots publisks projekta atklāšanas vai pabeigšanas pasākums, 

nodrošināta publicitāte par projektu vismaz 1 medijā (interneta 

portāls, laikraksts, TV u.c.) vai citā publicitātes pasākumā 

1   

 - plānots vismaz viens publicitātes pasākums 0,5   

 - aprakstā nav iesniegts publicitātes pasākumu plāns 0   

10. Projekta rezultātā uzlabojas iespēja sociālās atstumtības riska 

grupām iekļauties sabiedrībā 
 2 B14 

 Ja projekta iesniedzējs, īstenojot projektu, paredz pasākumus vai 

labiekārtojumus sociālās atstumtības riska grupām (definīcija SVVA 

Stratēģijas 3.sadaļā Rīcības plāns), tas jāpamato un rezultātam jābūt 

pierādāmam. 

Atbilstošu pakalpojumu var izveidot piemēram: iebūvējot platākas 

durvis, papildus kāpnes aprīkojot ar slīpām plaknēm vai pandusu. 

   

 
- projekts tiešā veidā vērsts uz sociālās atstumtības riska grupu iesaisti 

un/vai nodarbinātību 
2   

 
- projekta rezultātu būs iespējams izmantot sociālās atstumtības riska 

grupām 
1   

 
- projektā paredzētie pasākumi un rezultāts nav paredzēts 

iedzīvotājiem no sociālās atstumtības riska grupām  
0   

11. Sniegts apraksts par projekta ieguvumu uzturēšanu pēc projekta 

ieviešanas 
 2 B14 

 - pieteikumā pamatots, kā tiks nodrošināta projekta uzturēšana un 

rezultātu izmantošana atbilstoši plānotajam mērķim vismaz 5 gadus 

pēc projekta īstenošanas 

2   

 - pieteikumā nepilnīgi aprakstīts un pamatots, kā tiks nodrošināta 

projekta uzturēšana un rezultātu izmantošana atbilstoši plānotajam 

mērķim vismaz 5 gadus pēc projekta īstenošanas 

1   

 - pieteikums nesniedz skaidru priekšstatu par tā ilgtspēju, uzturēšanu 

un nav pamatots, kā tiks nodrošināta projekta uzturēšana un rezultātu 

izmantošana atbilstoši plānotajam mērķim vismaz 5 gadus pēc 

projekta īstenošanas 

0   

 Minimālais iegūstamo punktu skaits  11  

 

  



3.pielikums 
 

Biedrības „Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” 

projektu iesniegumu vērtēšanas komisijas un lēmuma pieņemšanas padomes locekļu 

 

INTEREŠU DEKLARĀCIJA 

Interešu konflikts nepastāv, dalībnieks paraksta apliecinājumu A;  

Vārds, uzvārds:  

Organizācija, amats:  

Konkursa nosaukums, uz kuru 

attiecas finansējuma piešķiršana: 

 

 

A  

Apliecinu, ka man nav tādu apstākļu, kuru dēļ es, personīgu motīvu vadīts (a), varētu būt 

ieinteresēts (-a) konkursa rezultātos par labu kādam pretendentam un kuri varētu ietekmēt manu 

objektivitāti lēmumu pieņemšanā. 

 Datums: _________________ 

 

 Paraksts:________________________/ Vārds Uzvārds / 

 

 

Gadījumā, ja pastāv interešu konflikts, dalībnieks par to informē, parakstot sadaļu B. 

B  

Informēju, ka man ir apstākļi, kuru dēļ es varētu nonākt interešu konfliktā un kuri varētu ietekmēt 

manu objektivitāti lēmumu pieņemšanā: 

 ___________________________________________________________________________

 (papildus informācija par apstākļiem, kas veido interešu konfliktu)  

 

 Datums:__________________ 

 

Paraksts:________________________/ Vārds , Uzvārds /  

 

 


